kepastian informasinya.10

Penanggalan Hijriah disebut juga penanggalan Islam, awal penanggalan

Islam disepakati dimulai dari tahun hijrahnya Nabi Muhammad saw. dari Mekah

ke Madinah.11 Sejak hijrah Nabi Muhammad saw. ditetapkan sebagai tahun satu

(1 Muharram 1 H) bertepatan dengan 16 Juli 622 M dan tahun dikeluarkannya

keputusan tersebut langsung ditetapkan sebagai tahun 17 H, setelah 17 tahun

dari masa hijrah Nabi.

Sistem penanggalan terbagi menjadi tiga yaitu, penanggalan sistem

matahari (solar system calendar), sistem ini mengacu pada perjalanan bumi